
Proposta Numero: DET-382-2022 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

STRUTTURA: Servizio Socio Sanitario 

OGGETTO: Liquidazione  quote  di  cofinanziamento  all'Ambito  Territoriale  di  Massafra  per
Servizio  Assistenza  Domiciliare  Integrata.
Periodo  gennaio  -  dicembre  2021.  CIG  8518549105

IL DIRIGENTE APICALE

IL DIRETTORE DELL’AREA SOCIO SANITARIA

PREMESSO CHE
Con Deliberazione n. 2122 del 22.12.2020 la Regione Puglia ha prorogato la vigenza del Piano 
Regionale delle Politiche Sociali 2017-2020 all'annualità 2021;

Con Deliberazione n. 832 del 14.04.2021 è stato preso impegno di spesa per il servizio di 
Assistenza Domiciliare Integrata, in attuazione della L.R. n. 19/2006, per l'anno 2021;

Con  precedente  Determinazione  n.  698  del  11.05.2021  sono  stati  liquidati  a  titolo  di
compartecipazione  alla  gestione  del  servizio  ADI dell’ambito  di  Massafra  complessivamente  €
98.017,63 per il periodo 01.01.2020 – 31.12.2020;

PRESO ATTO CHE:

Con  determinazione  n.  2925  del  29.12.2020  l’Ambito  Territoriale  di  Massafra  procedeva
all’aggiudicazione  definitiva  nei  confronti  del  Consorzio  Nestore  via  Fondo  Vigna  –  81030
Falciano del Massico (CE) P.I. 03258610611 della gara per la gestione del servizio ADI/SAD;

Con determinazione n. 2037 del 17.09.2021 l’Ambito Territoriale di Massafra rinnovava il servizio
SAD/ADI attraverso il Mercato Elettronico della P.A. (Me.PA.) a favore del Consorzio Nestore per
la durata di sei mesi;

L’Ambito Territoriale n. 2 di Massafra, con nota pec. del Responsabile dell’Ufficio di Piano n. 9910
del 23.02.2022, acquisite agli atti dell’Area Socio Sanitaria con prot. n. 33294 del 23.02.2022, ha
trasmesso  le  sottoelencate  fatture  con  relative  Determinazioni  Dirigenziali  di  liquidazione  del
Servizio A.D.I. riferite al periodo gennaio – dicembre 2021:

Fattura N. Anno 2021 Quota ASL Determina Dirigenziale N.
    34 del 18.02.2021 gennaio € 7.107,16 474 del 15.03.2021
    75 del 03.03.2021 febbraio € 8.101,04 474 del 15.03.2021
    95 del 06.04.2021 marzo € 9.917,46 772 del 30.04.2021
  130 del 05.05.2021 aprile € 9.369,11       1036 del 31.05.2021



  168 del 07.06.2021 maggio € 9.553,32 1470 del 20.07.2021
  185 del 05.07.2021 giugno € 9.270,58 1597 del 29.07.2021
  232 del 04.08.2021 luglio € 9.814,64       2003 del 16.09.2021
  259 del 06.09.2021 agosto € 9.634,72 2209 del 07.10.2021
  285 del 04.10.2021 1-16settembre € 1.496,44 2487 del 11.11.2021
  287 del 04.10.2021 17-30settembre € 7.856,86 2491 del 11.11.2021
  324 del 04.11.2021 ottobre € 10.611,47 2668 del 30.11.2021
  351 del 02.12.2021 novembre € 10.230,19        2880 del 17.12.2021
      2 del 10.01.2022 dicembre € 9.763,23          210 del 27.01.2022

Per un totale di € 112.726,22

VERIFICATA

La regolarità della posizione contributiva e fiscale del fornitore mediante l’acquisizione del DURC
in  corso  di  validità,  ai  sensi  dell’art.  2  del  D.L.  210/2002  e  del  D.M.  24.10.2007,  così  come
dichiarato  dal  Responsabile  dell’Ufficio  di  Piano  dell’Ambito  di  Massafra,  firmatario  delle
determinazioni Dirigenziali di liquidazione (agli atti di ufficio dell’Area Socio Sanitaria);

L’acquisizione  da  parte  dell’Ambito  di  Massafra  del  Codice  Identificativo  di  Gara  (CIG)
8518549105;

La  regolarità  e  correttezza  del  servizio  prestato,  come  da  attestazioni  rese  dal  direttore
dell’esecuzione come dichiarato dal responsabile dell’Ufficio di Piano;

CONSIDERATO

Che  il  totale  delle  somme  dovute  dalla  ASL  all’Ambito  Territoriale  n.  2  di  Massafra  per  la
compartecipazione, nella misura del 50%, alla realizzazione del Servizio ADI per il periodo dal
01.01.2021  al  31.12.2021,  ammonta  complessivamente  a €  112.726,22
(centododicimilasettecentoventisei/22);

RITENUTO

Per  quanto  premesso,  di  dover  liquidare  la  complessiva  somma  di  €  112.726,22
(centododicimilasettecentoventisei/22) al Comune di Massafra, Capofila dell’Ambito Territoriale
n. 2, quale quota di compartecipazione della ASL TA pari al 50% delle somme liquidate  dallo
stesso Comune per le prestazioni erogate dal Consorzio “Nestore”, dal 01.01.2021 al 31.12.2021 per
la gestione del Servizio ADI ex art. 88 del R.R. n. 4/2007 nei Comuni di Massafra, Mottola, Statte e
Palagiano;

DETERMINA

Per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante
e sostanziale:

DI  DISPORRE la  liquidazione  della  complessiva  somma  di  €  112.726,22
(centododicimilasettecentoventisei/22) al Comune di Massafra, Capofila dell’Ambito Territoriale
n. 2, quale quota di compartecipazione della ASL TA pari al 50% delle somme liquidate dallo stesso
Comune, per la gestione del Servizio ADI ex art. 88 del R.R. n. 4/2007 nei Comuni di Massafra,
Mottola, Statte e Palagiano, dal 01.01.2021 al 31.12.2021, erogate dal Consorzio “Nestore” somma
impegnata  giusta  delibera  n.  832  del  14.04.2021  autorizzazione  n.  1002/2021  sub.  2



C/706112.112.0002001  Convenzioni  per  assistenza  domiciliare  integrata  (ADI)  da  privato
(intraregionale);

 DI DICHIARARE il presente atto immediatamente esecutivo;

DI NOTIFICARE, a cura della struttura proponente, copia della presente Deliberazione:

- Al Direttore ad interim del Distretto Socio Sanitario n. 2,

  -  Al Sindaco del Comune di Massafra, Presidente del Coordinamento Istituzionale dell’Ambito n.
2.

Il  numero  di  registro  e  la  data  del  presente  provvedimento  nonché  i  soggetti  firmatari  sono  indicati  nel
frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


